



PPK w Twojej firmie

Cykliczny autozapis PPK przez pracodawcę

Pracodawca zgodnie z ustawą o Pracowniczych Planach Kapitałowych co 4 lata ma obowiązek ponowić zapis do PPK pracowników/zleceniobiorców, którzy zrezygnowali z uczestnictwa w programie w latach wcześniejszych.

Pracodawca nie musi uzyskać zgody pracownika, aby zapisać go do pracowniczego planu kapitałowego (PPK). W programie tym obowiązuje bowiem tzw. autozapis. Oznacza to, że jeśli **pracownik w wieku 18–55 lat nie złożył** deklaracji o rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK, pracodawca sam „zapisuje” go do programu.

Ponowny autozapis nie dotyczy osób już będących uczestnikami PPK bez względu na przedział wiekowy.



Dobrowolne przystąpienie do PPK

Osoby, które przed 1 kwietnia 2023 r. ukończą 55 rok życia, pracodawca będzie mógł „zapisać” do PPK albo wznowić za nie naliczanie wpłat do PPK – w ramach ponownego autozapisu – **wyłącznie na ich wniosek**.

UWAGA: w ramach ponownego autozapisu pracodawca nie będzie mógł uwzględnić wniosku (o zawarcie umowy o prowadzenie PPK albo o dokonywanie wpłat do PPK) osoby zatrudnionej albo uczestnika PPK, którzy złożyli deklarację o rezygnacji, ale **przed 1 kwietnia 2023 r. ukończą 70 lat**.

Obowiązki pracodawcy:

- „zapisać” do programu osoby, dla których wcześniej – w związku z tym, że złożyły deklarację o rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK – nie zawarł umowy o prowadzenie PPK, a więc zawrzeć w ich imieniu i na ich rzecz umowę o prowadzenie PPK, następnie naliczać, pobierać i dokonywać wpłat do PPK za te osoby
- wznowić wpłaty do PPK za uczestników programu, którzy złożyli wcześniej deklarację o rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK

Chyba, że osoba zatrudniona/uczestnik PPK ponownie zrezygnuje z dokonywania wpłat do PPK, składając podmiotowi zatrudniającemu deklarację o rezygnacji w okresie 01–31.03.2023r .



Kategorie wiekowe:



18-54 lat

Jeśli ukończyłeś 18 lat a nie ukończyłeś 55 lat zostaniesz ponownie zapisany do PPK automatycznie. Możesz w każdej chwili zrezygnować z PPK, jak i ponownie przystąpić.



55-70 lat

Jeśli ukończyłeś 55 lat, ale nie masz więcej niż 70 lat, uczestnictwo w PPK jest dobrowolne, a Ty nie zostaniesz automatycznie zapisany.



+70 lat

Jeśli ukończyłeś 70 lat nie masz możliwości przystąpienia do PPK.



Ważne terminy:

- Do **28.02.2023** pracodawca informuje osoby, które złożyły deklaracje o rezygnacji z oszczędzania w PPK, o wznowieniu dokonywania wpłat do PPK począwszy od dnia 01.04.2023, aby zrezygnować albo ponownie przystąpić do PPK, wypełnij deklaracje dostępną u twojego przełożonego.
- Co 4 lata będziesz zapisywany do PPK ponownie – jeśli nie chcesz być uczestnikiem PPK – wypełnij deklarację rezygnacji i złóż u koordynatora HR lub przełożonego. Najpóźniej do dnia **24.03.2023** deklaracje o rezygnacji powinny zostać złożone do pracodawcy.



Kto wpłaca środki na PPK?

Wpłaty na PPK finansowane są:

- Z Twojego wynagrodzenia brutto **2% – co miesiąc**;
- Przez Twój podmiot zatrudniający **1,5% Twojego wynagrodzenia brutto – co miesiąc**;
- Z Państwowego Funduszu Pracy: 250 zł jednorazowej wpłaty powitalnej i 240 zł premii rocznej – po spełnieniu określonych warunków.



Jak uczestnictwo w PPK wpłynie na Twoje miesięczne wynagrodzenie?

	Przykład I	Przykład II	Przykład III
Wynagrodzenie brutto dziś	3 490 zł	3 600 zł	4 000 zł
Wynagrodzenie netto dziś	2 709 zł	2 784 zł	3 057 zł
Kwota udziału w PPK co miesiąc*	76 zł	78 zł	87 zł
Wynagrodzenie netto dla uczestnika PPK	2 633 zł	2 705 zł	2 970 zł

* Kwota uwzględnia 2% wpłaty z wynagrodzenia brutto oraz podatek dochodowy od wpłat finansowanych przez pracodawcę.

WAŻNE!

Będąc uczestnikiem PPK, co miesiąc otrzymasz wynagrodzenie netto pomniejszone o Twoją wpłatę na PPK oraz podatek od wpłaty na PPK pracodawcy.

